
Republika Srbija -APV
Grad SUBOTICA
Gradska uprava
Sekretarijat za poljoprivredu i zaštitu životne sredine
Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj
Broj: IV-08-501-123/2015
Dana: 24.04.2015. 
S u b o t i c a
Trg slobode br.1
PD

Gradska uprava Grada Subotica, Sekretarijat za poljoprivredu i zaštitu životne
sredine, Odsek za zaštitu životne sredine i održivi razvoj na osnovu člana 2.  tačka 2.
alineja 3. i člana  10. stav 5. Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu («Službeni
Glasnik RS» br.135/04, 36/09), člana 192. stav 1. Zakona o opštem upravnom postupku
(«Službeni  list  SRJ» br.33/97,  31/01 i  «Službeni  glasnik  RS» br.  30/10),  člana  44.
Odluke  o  gradskoj  upravi  Grada  Subotica(«Službeni  list  Grada  Subotica»  br.  6/10,
8/13, 24/14), ovlašćenja koje je izdala Načelnica gradske uprave Subotica, broj IV-031-
111/2015  od 26.02.2015.  godine,  postupajući po zahtevu  „JOVANOVIĆ&SINOVI“-
MASTER FOOD d.o.o, Bačka Topola, Maksima Gorkog br. 7, u postupku odlučivanja
o potrebi procene uticaja na životnu sredine za Projekat: „Proizvodnja stočne hrane sa
pratećim sadržajem“ na katast. parc. br. 3974/1 k.o. Žednik, donosi:

REŠENJE

 I - UTVRĐUJE SE da je za Projekat „Proizvodnja stočne hrane sa pratećim
sadržajem“  na  katast.  parc.  br.  3974/1  k.o.  Žednik,  nosioca  projekta
„JOVANOVIĆ&SINOVI“- MASTER FOOD d.o.o, Bačka Topola, Maksima Gorkog
br. 7, potrebna izrada studije o  proceni uticaja na životnu sredinu.
       II  -ODREĐUJE SE nosiocu  projekta  „JOVANOVIĆ&SINOVI“-MASTER
FOOD d.o.o, Bačka Topola, Maksima Gorkog br. 7, sadržaj Studije o proceni uticaja na
životnu sredinu projekta iz tačke 1. ovog rešenja, a  koji treba u skladu sa članom 17.
Pravilnika o sadržini studije o proceni uticaja na životnu sredinu („Sl. glasnik RS“ br.
69/ 05)  da sadrži :
   1. podatke o nosiocu projekta 

   2. opis lokacije na kojoj se nalazi projekat, a naročito:
• kopiju plana katastratskih parcela na kojima se predviđa izvođenje projekta sa

ucrtanim rasporedom objekata;
• prikaz  pedoloških,  geomorfoloških,  hidrogeoloških  i  seizmoloških

karakteristika teren;
• podatke o naseljenosti, koncentraciji stanovništva na predmetnom području;
• podatke o postojećoj infratrukturi na predmetnom području ;

  3. opis projekta, a naročito: 
• opis prethodnih radova na izvođenju projekta;



• opis objekta, planiranog proizvodnog procesa ili aktivnosti , njihove tehnološke
i druge karakteristike;

• podatke  o  vrsti,  sastavu  i  očekivanoj  količini  otpadnih  materija  tokom
eksploatacije objekta; 

• prikaz vrste i količine potrebne energije  i energenata, vode, sirovina, potrebnog
materijala za izgrdanju i dr.;

•  načina postupanja sa otpadnim materijama tokom eksploatacije objekta;
•  prikaz tehnologije tretiranja ( prerade, reciklaže , odlaganja…);

  4. prikaz glavnih alternativa uključujući:
• analizu rešenja koje se odnosi na planove za vanredne prilike, udesne situacije;

 5.  opis činilaca  životne  sredine  na  posmatranom  području  za  koje  postoji
mogućnost  da  budu izloženi  riziku  (npr.  stanovništvo,  zemljište,  pejzaž,  međusobni
odnos činilaca);

   6. opis mogućih značajnih uticaja projekta na životnu sredinu u pogledu:
• kvaliteta vazduha, vode, zemljišta, nivoa buke, mirisa.
• zdravlja ljudi;

   7. opis mera predviđenih u cilju sprečavanja, smanjenja i otklanjanja štetnih uticaja na
životnu sredinu tokom rada objekta;

8. program praćenja uticaja na životnu sredinu, a naročito:
• prikazati stanje životne sredine pre početka funkcionisanja projekta na

lokacijama gde se očekuje uticaj na životnu sredinu;
• parametre na osnovu kojih se mogu utvrditi uticaji na životnu sredinu sa

mestima, načinom i učestalošću utvrđenih parametara;

9.  podatke o  pravnom  licu  koje  je  izradilo  studiju  a  koji  podaci  obuhvataju
izvod iz odgovarajućeg registra za obavljanje delatnosti projektovanja, inženjeringa i
izrade studija i analiza, podatke o  licima koja su učestvovala u izradi studije, datum
izrade, overen potpis odgovornog lica u pravnom licu koje je izradilo studiju.

       III - Uz studiju o proceni uticaja prilažu se uslovi i saglasnosti drugih nadležnih 
                organizacija izdatih  u skladu sa posebnim zakonima.

      IV - Nosilac projekta ne može pristupiti izgradnji objekata na katastarskoj parceli
br.3974/1  k.o  Žednik,  bez  sprovedenog  postupka  kojim  se  utvrđuje  saglasnosti  na
studiju o proceni  uticaja na životnu  sredinu iz tačke II ovog rešenja.
        
                                                           O b r a z l o ž e nj e

Nosilac  projekta  „JOVANOVIĆ&SINOVI“-MASTER  FOOD  d.o.o,  Bačka  Topola,
Maksima Gorkog br. 7,  obratio se ovom Odseku, kao nadležnom organu sa zahtevom



za  odlučivanje  o  potrebi  procene  uticaja  na  životnu  sredinu  Projekta  „Proizvodnja
stočne hrane sa pratećim sadržajem“ na katast. parc. br. 3974/1 k.o. Žednik.
Uz uredno popunjen obrazac zahteva priložena je sledeća dokumentacija:

- Lokacijska  dozvola  izdata  od  strane  Sekretarijata  za  građevinarstvo  i
imovinu,  Služba  za  građevinarstvo,  broj:  IV-04/I-353-340/2014  od  dana
08.12.2014. godine.

- Glavni mašinsko – tehnološki projekat izrađen od strane O&M Inženjering
pod brojem 140703-1 od dana 28.decembar 2014. godina.

- Glavni  arhitektonsko  građevinski  projekat,  Glavni  projekat  instalacija
vodovoda  i  kanalizacije  sa  hidrantskom  mrežom,  Glavni  projekat
elektroinstalacija, izrađen od strane AB CENTAR, Projektni biro, Novi Sad,
Sentandrejski put br. 29,  broj E 1430, Novi Sad, decembar 2014. godine.

U skladu sa Zakonom o proceni uticaja na životnu sredinu, o podnetom zahtevu
obaveštena je javnost oglašavanjem u sredstvima informisanja. Na podneti zahtev  u
zakonskom roku  nije  bilo  dostavnjenih  primedbi  od  strane  zainteresonanih  organa,
organizacija  i  javnosti. Nakon  provere  urednosti  podnetog  zahteva,  analizirani  su  i
ocenjeni mogući uticaji predmetnog projekta u skladu sa Uredbom o utvrđivanju Liste
projekata  za  koje  je  obavezna  procena  uticaja  i  Liste  projekata  za  koje  se  može
zahtevati procena uticaja na životnu sredinu – a prema kriterijumu iz Liste I Uredbe
takča 9.  – Prehrambena industrija,  podtačka  3) Postrojenja za proizvodnju hrane za
životinje osim mešaona stočne hrane za sopstvene potrebe, kapaciteta preko 5 tona na
dan.

Za uvrećene sirovine predviđen je magacin za skladištenje sirovina koje će se
istovarati  na palete. Sirovine će se dozirati  i  dodavati  prema uputstvima. Sirovina u
zrnu će se pripremati preko usipnog koša koji se nalazi u neposrednoj blizini objekta za
proizvodnju stočne hrane i skladištiti u čeličnim silosima. Objekat će se realizovati u
jednoj  fazi  sa  kapacitetom od 4-5 t/h.  Uzimajući  u  obzir  vreme ciklusa doziranja  i
transporta  pokazalo  se  neophodno  ,  računajući  prazan  prostor,  dimenzionisanje
kapaciteta mašina u ovom delu za 15 t/h u neprekidnom radu efektivnog kapaciteta od
30 t/dan u jednoj smeni.

Projektom je predviđen sistem za mlevenje koji će koristiti  mlin vertikalnog
tipa, čija je karakteristika da deluje sa autonomnim i “recirkularnim” usisnim sistemom
vazduha. Kapacitet mlevenja sa prečnikom rešetke od 4 mm je 5-7 t/h. Na objektu su
predviđene prostorije za dekantaciju na poslednjem spratu radnog tornja. Zadatak ovih
prostorija je da prime vazduh iz ventilatora za usisavanje (mlin i prečistač) i da odvoje
(dekantuju) malu količinu prašine koja nije uhvaćena ciklon filterom.  
Ova vrsta projekta obuhvaćen je gore navedenom Listom II, te je Odsek u skladu sa
članom 10. stav 5. Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu odlučio da je potrebna
procena uticaja na životnu sredinu.

Uputstvo o pravnom sredstvu:Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba u roku od 15
dana Pokrajinskom sekretarijatu za zaštitu životne sredine i održivi razvoj – Novi Sad,
putem ovog Odseka  i ista se ima taksirati sa 430,00 dinara, uplatom u korist računa
broj 840-742221843-57 poziv na broj 97 62 236, Taksa po tarifnom broju 6. Zakona o



Republičkim  administrativnim  taksama  («Službeni  glasnik  RS»  br.43/03,  51/03)
ispravka  53/04,  42/06,  61/05,  101/05  –  dr  zakoni  42/06,  47/07,  54/08,  5/09,
35/2010.93/2012,  47/2013  -  usklađeni  din.  izn.,  65/2013  -  dr.  zakon  i  57/2014  -
usklađeni din. izn.).

Obradio:
Mr Darko Plenk, dipl.ing.građ.

Dostaviti:
1. Nosiocu projekta
2. Sekretarijatu za inspekcijsko nadzorne poslove
3. Arhivi

                                                                Sekretar Sekretarijata
                     Žika Reh dipl. biolog


